
سرمقاله
 بوى جنگ از دوئل 

تایپه - پکن

 در هفته اى که گذشت رئیس جمهور 
غرب گراى جدید تایــوان که چین 
از او به عنوان یــک «جدایى طلب» 
یاد مى کند بــه عنوان رئیس جمهور 
جدید تایوان سوگند یاد کرد و از چین 
خواست دســت از ارعاب بردارد. وى  
همچنین از پکن خواســت تا مسیر 
«گفت وگو را به جاى رویارویى، مبادله 
به جاى مهار» را انتخاب کند و با این 
جزیره بر اساس اصول برابرى و کرامت 
همکارى کرده تا با یکدیگر صلح و رفاه 
متقابل دست  یابند. اما مقامات چین  
این سخنان را محکوم کرده و سریعا به 

آن واکنش نظامى نشان دادند.
مانور نظامى چین با هدف 

مجازت تایوان
وزارت دفــاع چیــن تهدیــد کرد 
تشــکیلات جدیدى کــه در تایوان 
روى کار آمده اســت، این جزیره  را 
به ســمت رویارویى نظامى با پکن 
ســوق مى دهد؛ ازاین رو  با طراحى 
یک رزمایــش گســترده و تنبیهى 
در اطــراف ایــن جزیره، بــه  اقدام 
اســتقلال خواهى تایوانى ها واکنش 
نشان داد. گفته مى شــود رزمایش 
مذکور  بزرگ تریــن رزمایش ارتش 
چین در بیش از یک ســال گذشته 
است  که براى نشــان دادن توانایى 
چین در کنترل دریاها و جلوگیرى از 
دخالت نیروهاى خارجى طراحى شده 
است.  پیش ازاین در آگوست 2022، 
ارتش چین در واکنش به دیدار تساى 
اینــگ ون، رئیس جمهور پیشــین 
تایوان با رئیــس مجلس نمایندگان 
آمریکا در یک مانور سه روزه نظامى 
عملیــات حمله به اهــداف کلیدى 
تایوان را شبیه سازى کرد. باید توجه 
داشت  اگرچه  رزمایش کنونى  تنها 
دو روز به طول انجامید، اما دامنه آن 
نسبت به رزمایش هاى قبلى بزرگ تر 
بود؛  زیرا شامل جزایر دورافتاده تایوان 
نیز مى شــد. همچنین عکس العمل 
چینى ها  در برگــزارى این رزمایش 
به قدرى گســترده بود  که بسیارى 
از رســانه هاى  آمریکایــى از جمله 
«گلوبال پرس» به نقل از منابع دولتى 
از احتمال حمله چیــن به تایوان در 

روزهاى ابتدائى ماه ژوئن خبر دادند.
افزایش فشارهاى چین بر 

جزیره تایوان
پکن که تایوان را بخشى جدایى ناپذیر 
قلمرو خود مى داند، از سال 2016 از 
گفت وگو و ارتباط با تایپه خوددارى 
کرده و به  ویژه بعد از سفر تحریک آمیز 
«نانســى پلوســى»، رئیس سابق 
مجلس نمایندگان آمریــکا در اوت 
2022 بــه تایــوان، تلاش داشــته  
فشــارهاى اقتصادى و نظامى را بر 
روى این جزیره افزایش دهد. هرچند 
جزیره خودمختار تایوان معتقد است  
انتخابات پارلمانى، ارتش و واحد پول 
مختص خود را دارد؛ اما پکن همواره 
تأکید کرده که این جزیره بخشى از 
قلمرو چین است و هرگونه مناسبات 
سیاسى سطح بالا با کشورهاى غربى 
از جمله آمریــکا و همچنین خرید 
سلاح از واشنگتن را نقض «اصل چین 
واحد» مى داند. پکن هرگز احتمال 
اســتفاده از قوه قهریه بــراى الحاق 
جزیره تایوان را رد نکرده حتى تأکید 
کرده که در صورت لزوم این جزیره 
را با زور به دامان خود باز مى گرداند. 
مقامات چینى حتى براى نشان دادن 
نارضایتــى خــود از سیاســت هاى 
تایوان در چهار ســال گذشته بارها 
جنگنده هاى خود را به منطقه دفاعى 
تایوان گســیل کرده است که حتى  
بســیارى از ایــن جنگنده ها از خط 
میانه در تنگه تایوان که به عنوان یک 
منطقه حائل غیررسمى در نظر گرفته 
مى شود، عبور کرده اند. در این راستا 
باید گفت تحولات ماه ها و سال هاى 
اخیر و چشم انداز تحولات پیش  رو از 

جمله انتخابات...
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اقتصاد

بیش از 300 میلیون متر 
مکعب حقابه ایران از 

هیرمند تامین شد

فداکارى ستاره رئال: 
هر پیشنهادى بدهید 
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 کتاب پوکه باز مجموعه داستانى از کورش اسدى است که ده 
داستان کوتاه با محوریت جنگ را در بر مى گیرد. نویسنده زندگى 
شخصیت هایش را در جغرافیاى جنوب، تحت تأثیر جنگ روایت 
مى کند. این کتاب موفق به کسب جایزه  نویسندگان و منتقدان 
مطبوعات 1378 شده است. انتشارات نیماژ این کتاب را به قیمت 30 
هزار تومان منتشر کرده است.
بخرید، بخوانید و لذت ببرید.

پیشنهاد روز

سرپرست ریاســت جمهورى در هفدهمین جلسه شوراى 
عالى مســکن گفت: دولت ســیزدهم به تمامى تعهدات و 
پیمان هاى رئیس جمهور فقید با مردم از جمله ســاخت 
مسکن متعهد است. به گزارش خبرگزارى مهر، در جلسه 
شوراى عالى مســکن که صبح دیروز به ریاست سرپرست 
ریاست جمهورى برگزار شد، گزارشى از عملکرد و پیشرفت 
پروژه هاى نهضت ملى مسکن، نحوه پیگیرى اجراى پرداخت 
تسهیلات مسکن توسط شبکه بانکى و همچنین اقدامات 
انجام شده در راستاى ساماندهى بازار مسکن و اجاره بها ارائه 
و همچنین مصوباتى جهت تسریع فرآیند پیشرفت نهضت 
ملى مسکن مصوب شد.محمد مخبر در این جلسه با تسلیت 
و گرامیداشت یاد و خاطره آیت اله رئیسى و شهداى همراه 
ایشان و تأکید بر اینکه دولت سیزدهم به تمامى تعهدات و 
پیمان هاى رئیس جمهور فقید با مردم متعهد است، تصریح 
کرد: ساخت مسکن یکى از وعده هاى مهم رئیس جمهورى 
بر مبناى قانون جهش تولید مسکن مجلس بود که دولت با 
پیگیرى هاى مکرر ایشان در طول سه سال گذشته توانست 
موضوع مســکن را به نقطه اى برســاند که الان در کشور 
موضوع برنامه ریزى براى ساخت 4 میلیون واحد مسکونى 
با جدیت در حال انجام است. سرپرست ریاست جمهورى 
در این جلسه که وزراى راه و شهرسازى، کشور، کار، تعاون 
و رفاه اجتماعى، نفت، نیرو، جهاد کشاورزى، صنعت، معدن 

و تجارت و رؤساى سازمان برنامه و بودجه، بانک مرکزى و 
همچنین مسئولان دســتگاه هاى مربوطه حضور داشتند، 
تصریح کرد: اقدامات و برنامه ریزى هــاى دولت در حوزه 
مسکن، پیام امید به مردم به ویژه در میان اقشار آسیب پذیر 
داده است و ما متعهد هستیم تا زمان تشکیل دولت جدید با 
تلاش مضاعف، گام هاى بلند دولت، عملیاتى و نهایى شود.

مخبر با اشاره به اهمیت نوسازى بافت هاى فرسوده به دلیل 
ایمن ســازى بافت هاى ناپایدار و همچنین تولید مسکن 
جدید براى متقاضیان خرید مسکن و بهبود فضاى شهرى 
تأکید کرد: در نوســازى بافت هاى فرسوده باید پیش بینى 
زیرســاخت هاى لازم دیده شــود و همچنین بسته هاى 
تشویقى براى تکمیل و جذاب تر شدن این پروژه هاى عمرانى 
در این بخش از بافت شهرى در نظر گرفته شود.سرپرست 
ریاست جمهورى با اشــاره به برنامه ریزى براى اختصاص 
600 هزار میلیارد تومان منابع بانکى و غیربانکى در راستاى 
ساخت مسکن بر اجراى هر چه سریع تر تعهدات بانک ها در 
اجراى ماده (4) قانون جهش تولید مسکن تاکید و تصریح 
کرد: رئیس کل بانک مرکزى بایــد بانک هایى که تاکنون 
نتوانسته اند به تعهدات خود عمل کنند طى یک هفته آینده 
مشخص کند و تعهدات لازم را از آنان بگیرد تا در روزهاى 
باقى مانده از دولت پرداخت تسهیلات و سهم الشرکه بانک ها 

تسریع شود.

 مخبر در جلسه شوراى عالى مسکن:

دولت به تمام تعهدات «رئیس جمهور شهید» از جمله ساخت مسکن متعهد است

مریم عمادى/ گروه سیاست

Naslefarda@gmail.com
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چین و تایوان در آستانه جنگ
رزمایش چین با شبیه سازى حمله به اهداف حیاتى و محاصره تایوان پایان یافت
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شرح خدمات شهداى خدمت ، داستانى مفصل است
رهبر انقلاب در دیدار خانواده هاى شهداى خدمت:
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 امور شهرستان ها:32274792-031   شماره همراه: 09301638346

تلفن سفارش آگهى
تلفن دفتر مرکزى تهران: 88016649 - 88356308-  021          

2 نکته در مورد آینده سیاست خارجى ایران

تامین بیش از 10 میلیارد دلار ارز واردات

پرسپولیس صدرنشین شد

طرح فرهنگى و هنرى «صعود» مازندران با هدف 
گسترش نشاط اجتماعى شروع به کار کرد

نمایشگاه توانمندى هاى صنعتى استان قزوین 
دراربیل برگزار مى شود 

نسل فردا بررسى مى کند؛

سخنگوى مرکز مبادله خبر داد:

ایستگاه 28لیگ برتر؛ 

رئیس اتاق بازرگانى استان قزوین: 
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اقتصاد




